
 
 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente 
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in 

quelle periferiche “Scuola al Centro”.  

SOTTOAZIONE 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 

TITOLO:“INNOVASCUOLA” 

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CA--2019-181 
CUP C68H18000640007 

 
 

     Al Dirigente Scolastico dott.ssa Tania VECE 
Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 4395 
Agli Atti 

Oggetto: Nomina R.U.P. - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso M.I.U.R. 4395 
del 9/03/2018.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”.; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n 43/2018 del 21/03/2018 per l’adesione al progetto Pon -Avviso 
4395 del 9 marzo 2018 - Individuazione moduli formativi per la proposta di candidatura; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 20/2018  del 22/03/2018 per l’adesione al progetto Pon -Avviso 
4395 del 9 marzo 2018 - Individuazione moduli formativi per la proposta di candidatura;  

PRESO ATTO della nota MI Prot. 28787 del 24 settembre 2019 della graduatoria provvisoria dell’elenco dei 
progetti autorizzati   

PRESO ATTO della nota MI prot. 33215 del 06 novembre 2019 della graduatoria definitiva dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Campania;  

PRESO ATTI .della Nota MI prot. 0036793.18-12-2019 “Autorizzazione avvio progetti “ Regione Campania  
PRESO ATTO della lettera autorizzativa MI prot. Prot. AOODGEFID-653 del 17/01/2020 dell’Autorizzazione 

progetti per la regione Campania per il progetto dal titolo “ INNOVASCUOLA” codice 10.1.1A-
FSEPONCA-2019-181 proposto da questa Istituzione Scolastica e relativo impegno di spesa pari a  
€.44.905,20;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 
indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio 1431/9-16 del 17/03/2020; 

 ISTITUTO COMPRENSIVO PERTINI -87 D. GUANELLA 
Via A. Ghisleri, 182 80144 Napoli 

naic8e5005istruzione.it-naic8e5005@pec.istruzione.it 





 
 

 

VISTA la nota MIUR prot.33914-19 del 26/11/2020 con cui si definisce la tempistica per la realizzazione e 
l’allineamento della chiusura dei progetti in considerazione delle difficoltà derivanti dal perdurare del 
periodo emergenziale Covid-19;  

VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità del 
possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle 
mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 
preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 

VISTA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, per lo svolgimento delle 
attività formative relative ai moduli di seguito indicati; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.); 

DETERMINA 
 

di conferire a se stessa, VECE TANIA, nata ad Avellino (AV) il 21/09/1974 – C. F. VCETNA74P61A509U, in virtù 
della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del seguente progetto: “INNOVASCUOLA” - Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA--
2019-181. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto nella 
sezione di Amministrazione Trasparente e nella pagina del FSEPON e conservato, debitamente firmato, agli atti 
della scuola. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Tania Vece 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2022-08-20T13:50:42+0200




